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Sposób wytwarzania ogniotrwałych tworzyw izolacyjnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia ogniotrwałych tworzyw izolacyjnych, mogący
znaleźć zastosowanie również w budownictwie do

produkcji pianobetonów i wyrobów termolitowych.

Znane są sposoby wytwarzania ogniotrwałych
tworzyw izolacyjnych z pianomasy przygotowanej
z gęstwy surowców ogniotrwałych — glina ognio¬
trwała, palonki ogniotrwałe, tlenek glinu, elektro¬
korund, i piany z surowca pianotwórczego, wody
oraz dodatków wiążących. Stosowane surowce pia¬
notwórcze to mydło sodowe oraz kalafoniowe (re-
zinat sodowy), a dodatki wiążące pianę-klej sto¬
larski. Do pianomasy dodaje się składniki stabili¬
zujące w postaci trocin lub gipsu, po czym odle¬
wa ją do form, a po wysuszeniu poddaje dalszej
obróbce. Taki sposób wytwarzania ogniotrwałych
tworzyw izolacyjnych posiada szereg wad takich
jak znaczna wilgotność masy, niejednorodna gę¬
stość pianomasy w poszczególnych jej warstwach,
zbyt wolne tężenie pianomasy, niewielka wytrzy¬
małość prefabrykatu po wysuszeniu. W czasie su¬
szenia pianomasy tworzy się mentisk wklęsły, bez¬
pośrednio odpowiedzialny za znaczne naddatki
przeznaczone na Obróbkę.

Sposób według wynalazku polega na odpowied¬
nim przygotowaniu pianomasy, uformowaniu jej
i poddaniu obróbce termicznej. Do wytwornicy
pianomasy wprowadza się kolejno żywicę mocż-
nikowo-forimaldehydową, w ilości 15—S0% wag.,
wodę w ilości 0—40% wag., tworzywo ogniotrwałe
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w ilości 10—60% wag. i alkohole wielowodorotle-
nowe w ilości 0^5% wag. Po wymieszaniu doda¬
je się środki pianotwórcze, dające pianę odporną
w środowisku kwaśnym, w ilości 0,1—2% wag.

5 i ubija pianomasę dodając porcjami utwardzacz,
najkorzystniej kwas lub sól o odczynie kwaśnym.
Tak otrzymaną pianomasę odlewa się do form,
a po jej wstępnym stężeniu obrabia znanymi spo¬
sobami.

io Taki sposób wytwarzania wyrobów izolacyjnych
upraszcza cykl produkcji, pozwala otrzymywać ma¬
sę o niewielkiej wilgotności i równomiernie "^roz¬
łożonych ziarnach surowca ogniotrwałego. Piano-
masa charakteryzuje się krótkim okresem tężenia,

*'i5 a po wysuszeniu wysoką wytrzymałością.
Przykład. Do wytwornicy pianomasy zaopa¬

trzonej w mieszadło szybkoobrotowe z łopatkami
na całej wysokości cylindra, wlewa się żywicę
mocznikowo-iformaldehydową, wodę i alkohole

20 wielowodorotlenowe oraz wprowadza odpowiednią
ilość surowców ogniotrwałych. Po wstępnym wy¬
mieszaniu składników dodaje się środek piano¬
twórczy i ubija pianomasę, dodając równocześnie
porcjami utwardzacz. Tak przygotowaną pianoma-

25 sę odlewa się do form. Po jej wstępnym stężeniu
.zdejmuje się formy, blok pianomasy przycina się
do odpowiednich kształtów, suszy go w tempera¬
turze około 50°C, a następnie wypala. Dobre włas¬
ności wyrobów izolacyjnych uzyskuje się przy na-

30 stępujących składach pianomasy:
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1) 15% wag. żywica mocznikowo-formaldehydowa
25% wag. woda
2,5% wag. gliceryna
55% wag. surowce ogniotrwałe

1% wag. kwas alkilobenzenosulfonowy
1,5% wag. kwas ortofosforowy

2) 23% wag. żywica, mocznikowo-formaldehydowa
20% wag. woda
50% wag. surowce ceramiczne ogniotrwałe

1% wag. spumogen
6% wag. tkwaśny fosforan glinowo-chromowy

3) 20% wag. żywica mfccznikowo-iformaldehydowa
15% wag. woda
65% wag. surowce ogniotrwałe
1,5% wag. alkilobenzenosulfonowy kwas
6% wag. kwaśny fosforan amonowy
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania ogniotrwałych wyrobów izo¬
lacyjnych z pianomasy zawierającej surowce og¬
niotrwałe, surowce pianotwórcze oraz dodatki wią¬
żące pianę, znamienny tym, że do wytwornicy pia¬
nomasy wprowadza się kolejno 15—»80% wag. ży¬
wicy mocznikowo-formaldehydowej, 0—40% wag.
wody, 10—80% wag. surowców ogniotrwałych, 0—
5% wag. alkoholi wielowodorotlenowych, po wy¬
mieszaniu dodaje się środki pianotwórcze dające
pianę odporną w środowisku kwaśnym, w ilości,
0,1—2% wag. i ubija pianę dodając porcjami ut¬
wardzacz, a następnie pianomasę odlewa się do
form i po jej wstępnym stężeniu przycina do od¬
powiednich wymiarów oraz suszy i wypala w zna¬
nych temperaturach.
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